
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020060100152

152

Nº 103, segunda-feira, 1 de junho de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE CÁCERES
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 27/2020 - SRP

POR MENOR PREÇO POR ITEM
Interessada: Secretaria Municipal de Saúde de Cáceres - MT.
Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de Recarga de Oxigênio com
Cilindro em Regime de Comodato para atender as necessidades do Pronto Atendimento
Médico (PAM) e Coordenação das Unidades de Saúde (UBS) da Secretaria Municipal de
Saúde de Cáceres-MT.
Realização: 16 de junho de 2020 às 09:00 horário de Brasília.
Observação: Observação: A pasta contendo o Edital e seus anexos poderão ser obtidos, na
Prefeitura de Cáceres-MT, situada à Av. Brasil nº 119, CEP: 78200.000, ou baixadas no
portal http://www.caceres.mt.gov/licitacao/ e na plataforma
https://www.comprasgovernamentaisll.org.br/.

Cáceres, 29 de maio de 2020.
DÉBHORA BELUSSI

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO NOVO DO PARECIS
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 31/2020 - SRP

Recebimento das propostas: a partir do dia 01 de junho de 2020, às 08:00
horas. (horário de Brasília - DF) Do encerramento das propostas: dia 19 de junho de 2020,
às 08:00 horas. (horário de Brasília - DF) Data de abertura das propostas: dia 19 de junho
de 2020, às 09:00 horas. (horário de Brasília - DF) Início da sessão de disputa de preços:
dia 19 de junho de 2020, às 09:05 horas. (horário de Brasília - DF). OBJETO: REGISTRO DE
PREÇOS para futura e eventual aquisição de concreto usinado, para atender as
necessidades do Município. LOCAL DA REALIZAÇÃO DO CERTAME: www.bll.org.br. Maiores
informações poderão ser obtidas junto a Divisão de Licitações, no Paço Municipal Euclides
Horst, Av. Mato Grosso 66NE, Campo Novo do Parecis MT, ou pelo telefone 65 3382 5100
/ 5108 / 3382 5138, o edital na integra poderá ser retirado pelo site:
www.camponovodoparecis.mt.gov.br

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 32/2020 - SRP

Recebimento das propostas: a partir do dia 01 de junho de 2020, às 08:00
horas. (horário de Brasília - DF) Do encerramento das propostas: dia 19 de junho de 2020,
às 08:00 horas. (horário de Brasília - DF) Data de abertura das propostas: dia 19 de junho
de 2020, às 09:00 horas. (horário de Brasília - DF) Início da sessão de disputa de preços:
dia 19 de junho de 2020, às 09:05 horas. (horário de Brasília - DF). OBJETO: REGISTRO DE
PREÇOS para futura e eventual aquisição de materiais elétricos. LOCAL DA REALIZAÇÃO DO
CERTAME: www.bll.org.br. Maiores informações poderão ser obtidas junto a Divisão de
Licitações, no Paço Municipal Euclides Horst, Av. Mato Grosso 66NE, Campo Novo do
Parecis MT, ou pelo telefone 65 3382 5100 / 5108 / 3382 5138, o edital na integra poderá
ser retirado pelo site: www.camponovodoparecis.mt.gov.br

Campo Novo do Parecis-MT, 29 de maio de 2020.
LEANDRO NERY VARASCHIN

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA
EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

Extrato 2º termo de aditivo - contrato 042/2019. Data: 18/05/2020. Processo: 129/2018.
Tomada de preços: 013/2018. Contratada: Braga Construções e Serviços LTDA-ME. Objeto:
Ficam acrescidos 150 dias para a execução da obra, estendendo-se o até 24/10/2020.

Extrato 3º termo de aditivo - contrato 102/2019. DATA: 12/05/2020. Processo: 038/2019.
Tomada de preços: 001/2019. Contratada: J. P. Barbosa-ME. Objeto: Ficam acrescidos 120
(cento e vinte) dias ao prazo de execução estendendo-se até o dia 21/09/2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CLÁUDIA
AVISO DE ANULAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 21/2020 - SRP

O Municipio De Claudia - Mt, Atraves De Sua Pregoeira Oficial Torna Público
Para Conhecimento Dos Interessados, Que Devido A Necessidade De Retificação No Termo
De Referência Para Adequações Dos Itens, decide Cancelar O Pregão Presencial Nº
021/2020 R. P, Tendo Como Objeto O "Registro De Preços Para Futura E Eventual Aquisição
De Equipamentos Hospitalares Para Suprir As Necessidades Da Secretaria Municipal De
Saúde E Saneamento Do Município De Cláudia/Mt.". Maiores Informações Poderão Ser
Obtidas Junto A Comissão Permanente De Licitação, Na Prefeitura Municipal Em Horário
Normal De Expediente, Ou Através Do Telefone (66) 3546-3100.

Cláudia-MT, 29 de Maio De 2020.
ALTAMIR KURTEN

Prefeito

SHIRLEY YOTZCHETZ
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE COLIDER
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2020

A Prefeitura Municipal de Colider/MT, através de seu Pregoeiro e Equipe de
Apoio, torna público o RESULTADO do julgamento referente ao Pregão Eletrônico nº
007/2020, cujo objeto é a contratação de empresa para fornecimento de equipamentos
e materiais permanente para serem utilizados nos Postos dos PSFs Bom Jesus, Celidio
Marques, Central e Torre, localizados no município de Colider/MT. Sagrando-se
vencedoras as seguintes empresas:

EMPRESA: ANA MARIA PIRES BELEM EPP - ITENS: 11, 12 e 13 - VALOR: R$
3.212,00; EMPRESA: BETANIAMED COMERCIAL EIRELI EPP - ITENS: 05, 08 e 15 - VALOR:
R$ 31.074,96; EMPRESA: BIOTECNO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - ITEM: 06 - VALOR:
R$ 21.150,00; BRUMED COMERCIO ATACADISTA E MANUTENCAO DE EQUIPAMENTOS
HOSPITALARES EIRELI ME - ITENS: 03 e 07 - VALOR: R$ 3.734,00; EMPRESA: ERICA DE
FATIMA GENTIL EPP - ITENS: 01, 02 e 04 - VALOR: R$ 9.605,00; EMPRESA: INSTRAMED
INDUSTRIA MEDICO HOSPITALAR LTDA - ITEM: 09 - VALOR: R$ 17.940,00 e EMPRESA:
J. RIBEIRO COMERCIO ATACADISTA LTDA EPP - ITEM: 10 - VALOR: R$ 16.350,00

Colider/MT, 29 de maio de 2020.
ERIVALDO EVARISTO DE LIMA

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACIARA
AVISO DE ANULAÇÃO
CONVITE Nº 2/2020

TERMO DE ANULAÇÃO PROCESSO Nº 1211/2020 CONVITE N.º 002/2020
O Prefeito Municipal de Jaciara-MT, Estado de Mato Grosso, Sr. ABDULJABAR

GALVIN MOHAMMAD, no uso de suas atribuições, e CONSIDERANDO o período de
Pandemia que nosso País está enfrentando; CONSIDERANDO problemas financeiros que
estão assolando os Estados e Municípios; CONSIDERANDO que devido esse período, a
administração pública possui prioridades a serem realizadas; CONSIDERANDO, finalmente, a
própria conveniência pública e administrativa; 1-SOLICITA a anulação do Processo nº
1.211/2020, CONVITE nº 002/2020, tendo como objetivo "Contratação de empresa
especializada para elaboração de projetos para construção de cinco pontes em concreto,
para serviços de manutenção nas estradas vicinais MT- 457 e MT- 140 na zona rural e
elaboração de projeto de manutenção da pavimentação asfáltica e pavimentação nova em
diversas ruas e avenidas todas no município de Jaciara-MT ". 2- ENCAMINHE-SE ao Setor de
Licitação para providências urgentes. 3- CUMPRA-SE, dando ciência e publicidade a todos
os interessados.

Jaciara-MT, 29 de maio de 2020.
ABDULJABAR GALVIN MOHAMMAD

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA OLÍMPIA
AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS

TOMADA DE PREÇOS PARA OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA-Nº
07/2020/PMNO PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 073/2020/PMNO

O Município de Nova Olímpia - Mato Grosso, através da CPL devidamente
instituída pela portaria 71/2020, torna público para conhecimento dos interessados, que
fará realizar a Licitação na Modalidade TOMADA DE PREÇOS - Nº. 007/2020/PMNO, para
seleção da melhor proposta pelo MENOR PREÇO GLOBAL, tendo como objeto a
CONTRATAÇAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇAO DE PAVIMENTACAO
ASFALTICA NAS RUAS PRESIDENTE MÉDICI E MANACAS NA AREA URBANA DO MUNICIPIO
DE NOVA OLIMPIA-MT. A Abertura do certame está prevista para as 08h00min do dia 16
de junho de 2020. As especificações detalhadas encontram-se em anexo acompanhando o
edital da licitação. O edital completo poderá ser obtido pelos interessados através do site
www.novaolimpia.mt.gov.br. As duvidas sobre o certame será dirimidas no departamento
de licitações de segunda a sexta-feira no prédio da prefeitura municipal de nova Olímpia
localizado na Rua Wilson de Almeida 259 S- Jardim Ouro Verde, no horário de 07:00 às 13:
horas, ou contatar pelo telefone (65) 3332-1130

Nova Olímpia/MT, 29 de maio de 2020.
ERISON BARROS CAMPOS

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARANATINGA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS N° 5/2020

A Prefeitura Municipal de Paranatinga - MT, através do Presidente da CPL
nomeado pela portaria 024 de 17 de janeiro de 2020, torna público para conhecimento dos
interessados, que fará realizar Licitação, pela modalidade Tomada De Preço nº 05/2020 do
tipo Menor Preço Global regido pela Lei nº 8.666/93 (e suas alterações posteriores),
Decreto nº 8.538, de 2015 e Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006 que
institui o Estatuto Nacional da ME da EPP. Objeto: Constitui objeto da Presente Licitação a
Contratação de Empresa Especializada visando a Retomada de Execução Física da Obra da
Quadra Escolar Coberta com Vestiário - Distrito Salto Alegria, Termo de Compromisso PAC2
9677/2014, atendendo à solicitação da Secretaria Municipal de Educação e Cultura de
Paranatinga-MT. Conforme especificações contidas nos respectivos ANEXOS do Edital. Data
de abertura 16/06/2020, terça-feira às 08:00 h (Horário Local). O Edital e os seus Anexos
poderão ser retirados no site da Prefeitura www.paranatinga.mt.gov.br ou na sede da
Prefeitura Municipal de Paranatinga - MT, Sito Av. Brasil, nº 1900 - Centro, mais
Informações pelo e-mail: edital.ptga@hotmail.com ou Telefone 66 3573-1329/1756.
Horário de atendimento é de segunda a sexta-feira das 07 às 11h (Horário Local).

Paranatinga-MT, 29 de maio de 2020
DEVENILSON DA SILVA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 31/2020

O Município De Rondonópolis-MT, torna público para conhecimento dos
interessados que por ordem do Exmo. Sr. Prefeito Municipal de Rondonópolis-MT., por
meio do Pregoeiro e Equipe de Apoio, realizará a licitação em epígrafe para Registro de
preços para futura e eventual aquisição de Equipamentos e Materiais para Fisioterapia e
Testes HCG, destinados a atender as necessidades da Secretaria de Saúde junto ao Centro
Especializado em Reabilitação Nilmo (CER II) e outras unidades, conforme especificações e
quantitativos estabelecidos no edital e seus anexos. Os interessados poderão retirar o
edital completo gratuitamente no endereço eletrônico www.rondonopolis.mt.gov.br, menu:
Empresa opção: Licitações, bem como no sítio: https://bllcompras.com, ou no endereço:
Avenida Duque de Caxias, n.º 1.000, Bairro Vila Aurora, Rondonópolis-MT, CEP: 78.740-022,
Prefeitura Municipal de Rondonópolis-MT, Secretaria de Administração, Departamento de
Compras, horário das 12h00min às 18h00min, telefone para contato (66) 3411-5737,
Abertura das Propostas: 16/06/2020 às 09h30min (horário de Brasília) em sessão pública
no endereço eletrônico: https://bllcompras.com, nos termos do Edital e seus anexos.
Portanto, as propostas serão recebidas e processadas exclusivamente por meio
eletrônico.

Rondonópolis-MT, 29 de maio de 2020.
ADRIANA PORTELA DE OLIVEIRA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALTO DO CÉU
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 14/2020

OBJETO: Seleção de melhor proposta objetivando o REGISTRO DE PREÇOS para AQU I S I Ç ÃO
FUTURA E FRACIONADA DE ITENS DE SERRALHERIA e contratação de SERVIÇOS DE
SERRALHERIA, para atender as secretarias do município de Salto do Céu-MT, conforme
condições e especificações contidas no TERMO DE REFERÊNCIA - ANEXO I, por um período de
12 meses. RESULTADO DE JULGAMENTO.

A Prefeitura Municipal de Salto do Céu, através de sua Pregoeira Oficial torna
publico a todos os interessados, cidadãos ou licitantes, que participaram do certame licitatório
supramencionado a empresa: FRANCISCO ALVES & VIEIRA ALVES LTDA CNPJ: 28.117.673/0001-
45 vencedora de todos os itens deste certame com o valor total de todos os itens em R$
205.000,00 (duzentos e cinco mil reais); com relação dos itens e valor unitário descritos no
relatório final emitido pelo SISTEMA COTAÇÃO (anexo ao procedimento). Maiores informações
com a CPL.

Salto do Céu - MT, 26 de Maio de 2020.
LETÍCYA QUERB NERY DE ALMEIDA

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-06-01T05:12:42-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




